Во исполнение клинических рекомендаций <Артериальная
гипертензия у взрослых), утвержденных Российским кардиологическим
обществом, одобренным научно-практическим советом Министерства
здравоохранения Российской Федерации в 202О г.

N9{aor'

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА

прикАз

" 43 > а? 202о r.

г. Кемерово

рик ложить на заместителя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. РуковоДителяМ государственных, ведомственных (по
согласованию) медицинских организаций:

1.1. обеспечить организацию окtlзания медицинской помощи
взрослому населению в строгом соответствии с клиническими
рекомендацИями кАртерИЕlльнМ гипертензиЯ у взрослых)), утвержденныхроссийским кардиологическим обществом, одобренным наrrно-
практическим советом Министерства здравоохранения Российской
Федерации в 2020 году;

I.2, обеспечить н€lличие клинических рекомендаций <Артериальная
гипертензия у взрослых>, в каждом подведомственном учреждении.2. [иректору гАуз кО <Кемеровский областной медицинский
информациоНно-аналитический центр) (А.в. Иванов) разместить
настоящий приказ и клинические рекомендации <Артериальная гипертензия
у взрослых> 2020 года на официальном сайте министерства
здравоохранения Кузбасса.

З. Контроль за исполнением п
начаJIьника минздрава Кузбасса О.Е. Абр

Министр М.В. Малин

Примечание: Клинические рекомендации кАртери гипертензия у взрослых)

Аля
пРикАзов

лво о

о
lд
F"
!)

fl

ý
п

рiвмещены на официальном сайте департаvента охраны здоровья населения
Кемеровской области.